et cessit plenam parabolam et licenciam intrandi et apreendendi corporalem poses-
sionem et tenutam de predictis inter ipsas partes divisis secundum quod superius est
divisum. Quam divisionem et finem et predicta omnia et singula l) promisit et conve-
nit utraque pars silicet ipsa domina Margareta advocatissa pro se et prefato domino
V l l ino eius filio obligando omnia sua bona et bona ipsius V l l ini eius filii pignori
presencia et futura et ipsi domini Hanrichuse) et ceteri legatores et procuratores an-
tedicti et pro suprascripto domino O. duce ex altera parte et ipsi procuratores m) et
legatores obligantes omnia bona ipsius domini ducis pignori presencia et futura, per-
petue vicissim una pars alteri ab omni domino comuni colegio et universitate et per-
sona de iure et racione defendere et guarentare sub pena tocius dampni dispendii et
interesse inde condescendentis et sine dampno dispendio et pena partis predicta aten-
dentis et observantis. Insuper super predictis et in predictis n) renunciavit utraque pars
omni iuri legi racioni et consuetudini, quo et qua ipse partes aut ulla earum simul aut
divisim se tueri possent aut posset o) ab hac divisione aut ab aliquo predictorum. Hec
omnia acta fuerunt in Venusta in vico de Clorniop), presentibus domino Diedri -
cho de Heben de valle Henis et domino Hanricho Panzer de Zengles17, domi-
no Jachel l ino hoficiali de Castro Bel lo18, Lodoycho 19 scribe d) prefati domini du-
cis, domino V lchemario de Scenano20 et predicto Fromoldo Golsmit et Bro-
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chardino filio condam domini Brochardi Scechi et plurisd) aliis personis pro testi-
bus ibi rogatis et vocatis, et obinde plura instrumenta unius tenoris rogatus sum fieri.
Actum et acta fuerunt in suprascripto loco de Clornio in domo suprascripti domini
Hanrichi e) de Ture et ipso presente domino Bertoldo de Zengles et Johanne fi-
lio condam domini Peronis de Mal les21 et Gabardo de Ganda22 hoficiali ipsius
domine in valle Agnedhine omnibus presentibus et rogatis.
(ST) Ego Erasmus Turklarius23 de Clurnio auctoritate imperii notarius rogatus q)

hanc divisionem et predicta omnia tradidi et infrascripto Francisco Manere nota-
rio de Burmio24 ad scribendum dedi et manum autenticam confirmavi.
(ST) Ego Franciscus Manera notarius de Burmio rogatus hanc cartam rogatu
suprascripti Heraximi notarii, qui eam tradidit, scripsi.
a) Es folgt durchgestrichen her. – b) Es folgt durchgestrichen vir dominus Egeno advocatus. – c) Margareta
irrt. wiederholt. – d) A. – e) Überall Hnr- mit Kürzungsstrich. – f) Es folgt durchgestrichen eorum. – g) n
wohl korr. aus y. – h) Hier fehlt ein Verb, habent o. ä. – i) Es folgt durchgestrichen in ip. – j) A, statt prout. –
k) dedit irrt. wiederholt. – l) Am Schluss der Zeile durchgestrichen prom. – m) pro auf radiertem a. – n) Es
folgt irrt. am Ende der Zeile et in, auf neuer Zeile in predictis. – o) Es folgt durchgestrichen posse. –
p) Clornio über durchgestrichenem de Scludernio in domo habitacionis Froboldi, das folgende qui dicitur
Golsmit irrt. nicht durchgestrichen. – q) Es folgt radiert dedi. 

1909. Schluderns, (23. oder 24.) November 1309
Egno von Matsch und seine Gemahlin und Otto, Herzog von Kärnten und Graf von
Tirol und Görz, teilen Leute im Engadin, Vinschgau und Inntal. 

Or. (A), Tiroler LandesA Innsbruck, I 8706. – Pg. 49/38,5 cm. – Rückvermerk (gleichzeitig): Ain
tail prieff etleicher aygen [. . .] herczog Otten vnd den uogten von Maths. – Geschrieben vom Notar
Franciscus Manera. 

Zum Datum: Der 24. Nov. 1309 war ein Montag und nicht ein Sonntag. Es bleibt offen, ob der
Monats- oder der Wochentag stimmt.

Zu den Namen vgl. Nr.1908; vgl. auch die Vorbemerkung zu Nr.1903.

In nomine domini nostri Yhesu Christi. Anno a nativitate eiusdem milesimo trecen-
tesimo nono, indictione occtava, die dominico septimo exeunte novembri. Quoniam
sicut tempus labitur et L ita memoria personarum, nixi ea, que fiunt et ordinantur, per
scripturarum memoriam retineantur, idcirco infrascripti contrahentes seu infrascrip-
te partes, debentes et volentes divisiones L de infrascriptis personis facere sub pactis
et convencionibus infrascriptis, statuerunt voluerunt et iusserunt per scripturam no-
tari et memorari et in formam publicam reduci ac manu autintica confirmari, L ut per-
petue rata et firma habeantur et ut ipsis contrahentibus seu partibus et eorum heredi-
bus patefiant et sint nota ac omnibus presentibus inspecturis. Tenor et promissio
cuius divisionis cum pactis et convencionibus modis et obligacionibus talis est. Hodie
particionem divisionem resignacionem finem et refutacionem ad invicem voluntarie
fecerunt et faciunt nobilis vir dominus Egeno advocatus de Amazia 1 ac domina
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1908. 21Mals, Vinschgau. – 22Gonda, abg. Siedlung, Gem. Lavin, Kr. Sur Tasna. – 23Erasmus Turkela-
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Clara2 uxor eius, et ipsa domina Clara agens de consensu parabola et voluntate ip-
sius domini Egenonis mariti sui et ipsi iugales hec agentes pro eis et eorum heredi-
bus ex una parte, et nobilis milex dominus H(a)nrichusa) miniscalchus et nobilis
milex dominus H(a)nrichus dictus a  Hirzperch ac dominus Vlchemarius milex
et iudex in Marniga3 et dominus Bertoldus porcheravius Tirolensis omnes ex
altera parte et agentes nomine et vice nobilis et magnifici domini Ottonis Karin-
thieb) ducis Tirol is et Goricie comitis Aqui l igensis, Tridentin(e) et Prixi -
nensis ecclesiarum advocati, cuius domini O. ducis prefati domini milites et porche-
ravius legatores nuncii et procuratores sunt ad hec gerenda et firmanda, prout aparet
per ipsius domini O. ducis literas 4 aperte sigilatas maiori sigillo ipsius domini O. du-
cis ibi visas et ad inteligenciam lectas scriptas et datas, prout in ipsis continetur lite-
ris, in Monte sancti Zenonis MoCCCo nono, die XIXo novembris, indictione occta-
va, et ipsi procuratores nomine prefati domini O. ducis ex altera parte. Unde pro qua
divisione et relaxacione primo ipse dominus Egeno advocatus et ipsa domina Clara
eius uxor ex una parte finem et relaxacionem fecerunt et pro divisione remiserrunt et
dederunt in manibus predictorum